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Mirë se vini në kantonin Schwyz 

Biseda e parë-informuese  
për migrantët e sapoardhur



Biseda e parë-informuese është falas dhe zhvillohet në komin në Pfäffikon 
ose në Goldau. 

Komunikimi sigurohet përmes përkthyesve. Ju gjithashtu mund të merrni një 
person të besuar me vete. 

Për të caktuar një takim, ju lutemi na kontaktoni me telefon, përmes kodit QR 
ose dërgoni formularin e regjistrimit të plotësuar.

Ekipi i Komin mezi pret t‘ju takojë!

Ftesë për bisedën e parë-informuese në komin

Biseda e parë-informuese për migrantët e sapoardhur

Titulli    Zonja    Zotëri  
 

Mbiemri    .............................................................................................................................
 

Emri     .............................................................................................................................
 

Rruga     .............................................................................................................................
 

Kodi postar /Vendi  .............................................................................................................................
 
 
Telefoni    .............................................................................................................................
 
 
E-Mail	 	 	 	.............................................................................................................................
 

Kombësia    .......................................................  Vendi i origjinës  ................................

Gjuha amtare   .......................................................  Leja e qëndrimit  ...............................

 
Anglisht     Po   Jo

Njohuri të tjera gjuhësore  ...............................................................................................................................

Kam nevojë për përkthim   Po   Jo
 

Data .....................................    Nënshkrimi  ......................................................................

Ju lutemi plotësoni formularin e regjistrimit dhe dërgojeni në komin.

Ju keni ardhur së fundmi në Zvicër, në kantonin Schwyz. Ne jemi të intere-
suar që ju të mund të përshtateni dhe të integroheni sa më shpejt në 
vendbanimin tuaj të ri.

Me porosi të komunës suaj, ju ftojmë me kënaqësi në një bisedë mirëseard-
hjeje dhe informimi!

Në bisedën e parë-informuese ju do të merrni informacione të rëndësishëm 
për jetën në komunën tuaj, në kantonin Schwyz dhe në Zvicër. 

Formulari i Regjistrimit

komin | Kompetenzzentrum für Integration | Centralstrasse 18 | 6410 Goldau
Schindellegistrasse 1 | 8808 Pfäffikon | integration-sz@kom-in.ch | www.kom-in.ch

Me kënaqësi do të përgjigjemi edhe pyetjeve tuaja personale, si për 
shembull:

• Ku mund të gjej kurse gjermanishtje ose oferta të tjera integrimi 
të përshtatshme dhe të lira për veten ose për anëtarët e familjes 
sime?

• Cilat të drejta dhe detyrime kam si migrant në Zvicër? 
• Si funksionon sistemi shkollor dhe arsimor në Zvicër? 
• A mund të kryej një arsimim ose një trajnim në Zvicër? 
• Si të kërkoj punë dhe çfarë duhet të kem parasysh? 
• Cilat oferta ka për familjet? Ku mund të gjej kujdes për fëmijët e mi?


